

## Nuoria pitäisi kuulla kunnissa enemmän

Nuorten osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuudet ovat erilaisia eri kunnissa. Kuntien välillä on suuriakin eroja. Monipuolisimpia mahdollisuuksia on suuremmissa kunnissa, mutta niitä on hyvin myös pienemmissä kunnissa. Kuntien tulisi kuitenkin ottaa enemmän käyttöön sellaisia menetelmiä, jotka vastaavat nuorten omia tarpeita ja toiveita.



– Nuorten vaikuttajaryhmien ja nuorisovaltuustojen tilanne on koko maassa hyvä, mutta kaikissa kunnissa ei ole kunnanhallituksen asettamaa nuorisovaltuustoa. Tältä osin kuntalaki ei toteudu. Jokaiseen kuntaan olisikin perustettava nuorisovaltuusto tai nuorten vaikuttajaryhmä kunnanhallituksen asettamana. Tärkeää on kuitenkin muistaa, että nuorisovaltuusto ei edusta kunnissa koko nuorten moninaista joukkoa: myös ne

nuoret, jotka eivät kuulu mihinkään edustukselliseen ryhmään, on huomioitava nuoria koskevia päätöksiä tehtäessä, nuorisotoimen ylitarkastaja Kirsi-Marja Stewart toteaa.

– Noin puolet kunnista tekee yhteistyötä toisten kuntien kanssa nuorten osallisuus- ja vaikuttamistyössä. Koska kuntien nuorisotyöresurssit ovat monessa kunnassa riittämättömät, on yhteistyötä toisten toimijoiden ja kuntien kanssa lisättävä, tehostettava ja kehitettävä, Stewart jatkaa.

### Nuorille annettava mahdollisuus vaikuttaa ja osallistua toivomillaan tavoilla

Kuntien olisi otettava käyttöön nuorten toiveisiin ja tarpeisiin paremmin vastaavia menetelmiä, jotta heillä olisi monipuolisesti osallistumis- ja vaikuttamismahdollisuuksia ja heitä kuultaisiin usealla eri tavalla. Nuorten kuulemisen järjestäminen ei voi olla yksin nuorisotoimen harteilla. Kunnissa on myös paljon nuoria, joita ei saavuteta nuorisotoimen kautta.

Kaikki kunnat eivät ota nuorten tekemiä aloitteita tosissaan. Ei riitä, että nuoret ovat päässeet vaikuttamaan vain osaan kunta- ja nuorisolain asioista, vaan nuorten tekemät aloitteet on otettava kunnissa huomioon niiden vaatimalla vakavuudella ja käsiteltävä asianmukaisesti.

– Lapset ja nuoret on nähtävä pystyvinä kansalaisina heidän ikätasoinen osaamisensa huomioiden. Kunnissa heillä on mahdollisuus kasvattaa taitojaan, kokea kuulumista ryhmään sekä saada ensimmäiset positiiviset kokemuksensa siitä, miten on mahdollista osallistua oman lähiympäristönsä parantamiseen ja muuttamiseen. Kun osallistumisjärjestelmää kehitetään, on erityisesti kiinnitettävä huomiota siihen tapaan ja asenteeseen, miten nuorten osallistuminen käytännössä onnistuu, Stewart sanoo.

**Lisätietoja:**

**Etelä-Suomen AVI:**

Liisa Sahi, ylitarkastaja, p. 0295 016 563

**Itä-Suomen AVI:**

Kirsi Autio, ylitarkastaja, p. 0295 016 874

**Lapin AVI:**

Marja Hanni, nuorisotoimen ylitarkastaja, p. 0295 017 393

**Lounais-Suomen AVI:**

Niclas Risku, nuorisotoimen ylitarkastaja, p. 0295 018 051

**Länsi- ja Sisä-Suomen AVI:**

Päivi Pienmäki-Jylhä, nuorisotoimen ylitarkastaja, p. 0295 018 819

Annika Kattilakoski, nuorisotoimen ylitarkastaja, p. 0295 018 817

Simo Luukkainen, ylitarkastaja, p. 0295 018 824

**Pohjois-Suomen AVI ja valtakunnalliset tiedot:**

Kirsi-Marja Stewart, nuorisotoimen ylitarkastaja, p. 0295 017 652

Sähköpostiosoitteemme ovat muotoa [etunimi.sukunimi@avi.fi](mailto:etunimi.sukunimi@avi.fi).

[Patio – tieto paikallaan](#) (suora linkki aiheeseen)

[Avi.fi: Peruspalvelujen arviointi](#)

#peruspalvelut

#AVIarvioi